
PROTOKÓŁ  Nr XLVII/17 
z posiedzenia Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu  

30 czerwca 2017 roku w lokalu Centrum Kultury i Sportu w Chęcinach 
 

             Sesja rozpoczęła obrady o godz. 9:00 Obradom przewodniczyła Przewodnicząca 
Rady Miejskiej  radna Danuta Mochocka. 
 Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli: 
Janus Zenon – Wicestarosta Kielecki 
Łukasz Sarna – Komendant Komisariatu Policji w Chęcinach 
Burmistrz Gminy i Miasta, Pan Robert Jaworski 
kierownictwo Urzędu Gminy i Miasta, kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy,  
sołtysi i przewodniczący Zarządów Osiedlowych 
 

 Po dopełnieniu  ceremonii powitalnych, przystępując do zasadniczej i formalnej części 
posiedzenia,  Przewodnicząca Rady stwierdziła na podstawie załączonej listy obecności, iż 
w posiedzeniu uczestniczy  pełny skład osobowy Rady. Oznacza to, iż posiedzenie jest 
prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał  i postanowień.             

W toku dalszej części obrad, Przewodnicząca Rady wskazując na przekazaną 
w zaproszeniach na dzisiejsze posiedzenie zarówno radnym jak również przewodniczącym 
jednostek pomocniczych Gminy tematykę sesji, przypomniała zebranym, iż obrady sesji są 
nagrywane, a proponowany porządek dzisiejszych obrad obejmuje następująca tematykę: 
 
1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad 
2. Akceptacja treści protokołów z obrad Sesji Rady z dnia 21.06.2017r. 
3. Sprawozdanie Burmistrza GiM z działalności za okres między sesjami. 
4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

a/ wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2017r. – druk nr 1, 
b/ zmiany uchwały nr 239/XXXVIII/16 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 

20.12.2016r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej  na lata 2017 -2022 – 
druk nr 2, 

c/ wprowadzenia zmian do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii – druk nr 3 

d/ uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy i Miasta Chęciny                
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego        
i o wolontariacie na rok 2017 – druk nr 4 

e/ zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samorządowego Zakładu 
Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Chęcinach za 2016r. – druk nr 5, 

5. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  
z wykonania budżetu Gminy i Miasta za 2016 rok z uwzględnieniem realizacji zadań 
przez jednostki organizacyjne Gminy oraz informacją o stanie mienia komunalnego: 
a/ analiza treści przedstawionych przez Komisję Rewizyjną wniosków w sprawie  

opinii o wykonaniu budżetu i absolutorium dla Burmistrza   Gminy i Miasta za 
2016r oraz opinii  RIO w tym zakresie , 

b/ przedstawienie wniosków i opinii Komisji stałych Rady, 
c/ dyskusja, 
d/ rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

 zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 
z  wykonania budżetu Gminy i Miasta Chęciny za rok 2016 – druk nr 6, 

 absolutorium dla Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny z wykonania 
budżetu za 2016r. – druk nr 7 

6. Wnioski i zapytania radnych oraz przewodniczących jednostek pomocniczych 
gminy. 

7. Udzielenie odpowiedzi na wnioski i zapytania. 
8. Zamknięcie obrad Sesji. 

 
W trakcie podjętej dyskusji nad treścią przedstawionego porządku obrad, zabierając głos 

radny Tomasz Żelichowski wskazując na fakt, iż niespełna 10 dni temu Rada na sesji 
wysłuchała informacji Burmistrza GiM o działalności między sesjami, zgłosił formalny 



wniosek w sprawie wyłączenia z dzisiejszego porządku posiedzenia uwzględnionego w pkt 
3 – sprawozdania Burmistrza GiM z działalności za okres między sesjami. 

W związku z brakiem zgłoszeń innych wniosków i uwag do przedstawionego 
porządku obrad, Przewodnicząca Rady zarządziła przeprowadzenie dwóch odrębnych 
głosowań jawnych, spośród których: 

- pierwsze dotyczyło zgłoszonego wniosku o wyłączenie z porządku obrad pkt 3 
(wniosek przyjęty w głosowaniu jawnym większością głosów; spośród 15 radnych 
uczestniczących w obradach i głosowaniu, „za” przyjęciem wniosku głosowało 12 radnych, 2 
radnych wstrzymało się od głosu: - radny Pan Kubecki Jerzy i Pan Wojdalski Janusz, a 1 
radny Pan Tomasz Dulny – głosował „przeciw”); 

- a drugie – całości uzupełnionego o przyjętą poprawkę porządku obrad; wniosek 
przyjęty większością głosów; przy 1 głosie sprzeciwu – radny Pan Tomasz Dulny i 1 głosie 
wstrzymującym – radny Pan Janusz Wojdalski; „za” przyjęciem głosowało 13 radnych. 

Przewodnicząca Rady potwierdzając na podstawie przeprowadzonych głosowań 
jawnych wprowadzenie zmian do porządku dzisiejszego posiedzenia, przystąpiła do jego 
realizacji. 

 
ad. 2 
         Przewodnicząca Rady potwierdzając fakt, iż nikt z radnych nie wniósł uwag 
i zastrzeżeń do treści udostępnionego w Biurze Rady protokołu obrazującego przebieg obrad 
Sesji Rady Miejskiej w dniach 21.06.2017r.– zarządziła przeprowadzenie głosowania 
jawnego w wyniku, którego protokół o którym mowa został przyjęty większością głosów 
(przy braku głosów „sprzeciwu i 1 głosie wstrzymującym – radny Pan Waldemar Jach; „za” 
przyjęciem głosowało 14 radnych). 
 
ad. 4 
        Kontynuując obrady, przystąpiono do rozpatrywania zgodnie z przyjętym porządkiem 
obrad, projektów uchwał w brzmieniu oznaczonym w odpowiednich drukach, których pełną 
treść łącznie z przedstawionymi uzasadnieniami otrzymali wszyscy radni oraz zaproszeni 
sołtysi i przewodniczący zarządów osiedlowych. (oznaczone druki projektów uchwał stanowią 
załącznik do niniejszego protokołu). 
        Przewodnicząca Rady przed przystąpieniem do rozpatrywania każdego projektu 
uchwały przedstawiała zebranym wypracowane przez Komisje wnioski i opinie w tym 
zakresie, pytając jednocześnie czy w odniesieniu do każdego z rozpatrywanych projektów 
są zapytania, uwagi lub wnioski 
a/ Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 

2017r – druk nr 1 z poprawkami wprowadzonymi i omówionymi przez Panią Skarbnik 
GiM w dniu dzisiejszym na spotkaniu poprzedzającym posiedzenie Rady, którego pełną 
treść otrzymali wszyscy radni. 

W podjętej w tym temacie dyskusji głos zabrali: 
Radny Tomasz Dulny – zwracając się do uczestniczącego w posiedzeniu Dyrektora Zamku 
Królewskiego w Chęcinach zapytał: - co się dzieje, że musimy dołożyć kwotę 180 tys. zł na 
potrzeby Zamku? 
       Zabierając głos Dyrektor Zamku Królewskiego w Chęcinach Pan Grzegorz Pierzak 
wyjaśnił, iż fundusze są niezbędne na pokrycie kosztów wykonania ekspertyzy murów 
Zamku i ich zabezpieczenia. Wstępne szacunki i złożone oferty wskazują, iż opracowanie 
samej ekspertyzy będzie kosztować około 57 tys. zł. 
Radny Pan Tomasz Dulny – przecież niespełna 2 lata temu były prowadzone 
kompleksowe roboty na obiekcie tego Zamku, czy wtedy nie było zlecane wykonanie 
ekspertyz tych murów? Pomijając ten fakt, z wypowiedzi Dyrektora wynika, iż wykonanie 
takiej ekspertyzy będzie kosztować około 57 tys. zł; po co zatem kwota aż 180 tys. zł. 
           Kontynuując swoją wypowiedź radny Pan Tomasz Dulny zgłosił formalny wniosek o 
wycofanie analizowanego projektu uchwały uwzględniającego wniesione poprawki z obrad 
dzisiejszego posiedzenia i skierowania sprawy do rozpatrzenia i zaopiniowania przez 
Komisję Planowania, Budżetu i Oświaty Rady Miejskiej. 
            Zabierając w tym temacie głos Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski wyjaśnił 
radnym, iż uwzględniona w analizowanym projekcie uchwały kwota 180 tys. zł stanowi 
zabezpieczenie pokrycia kosztów nie tylko planowanej do wykonania ekspertyzy murów 
Zamku, ale również kosztów związanych z wykonaniem wskazanych w ekspertyzie prac 
remontowych zabezpieczających mury tego obiektu. 



              Uzupełniając wypowiedź Burmistrza, Skarbnik GiM Pani Jadwiga Sinkiewicz 
poinformowała radnych, iż zgodnie z obowiązującą umową na mocy, której Gmina otrzymała 
unijne dofinansowanie prowadzonych na obiekcie Zamku prac, przez okres 5 lat pozyskane 
przez tą jednostkę środki finansowe nie mogą być przeznaczone na inny niż potrzeby 
Zamku cel.  
             Przewodnicząca Rady wskazując na brak dalszych zgłoszeń do dyskusji w tym 
temacie, i zgłoszenie przez radnego Pana Tomasza Dulnego formalnego wniosku                
o wycofanie analizowanego projektu uchwały  zarządziła przeprowadzenie głosowania 
jawnego, w wyniku którego wniosek radnego został odrzucony większością głosów 
(spośród  15 radnych uczestniczących w obradach i głosowaniu, „za” przyjęciem wniosku 
oddano 1 głos – radny Tomasz Dulny, 4 radnych wstrzymało się od głosu, a 11 radnych 
głosowało „przeciw”).  
             Przewodnicząca Rady potwierdzając na podstawie przeprowadzonego głosowania 
odrzucenie wniosku, zarządziła przeprowadzenie kolejnej tury głosowania jawnego, które 
dotyczyło projektu uchwały oznaczonego, jako druk nr 1 z uwzględnieniem 
wniesionych autopoprawek. Projekt uchwały, o którym mowa został przyjęty w głosowaniu 
jawnym, większością głosów (przy 1 głosie sprzeciwu – radny Tomasz Dulny i 14 głosach 
„za” przyjęciem projektu). Przyjęta uchwała oznaczona Nr 301/XLVII/17 stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu. 
 b/ Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 2389/XXXVIII/16 Rady Miejskiej                   

w Chęcinach z dnia 20.12.2016r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej  na 
lata 2017 -2022 – druk nr 2 uwzględniający poprawki wynikające   z wprowadzonych 
zmian w uchwale zmieniającej budżet 

 Przewodnicząca Rady, wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, 
poinformowała, że projekt w/w uchwały został większością głosów pozytywnie zaopiniowany 
przez wszystkie Komisje Rady a następnie zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego 
w wyniku, którego analizowany projekt uchwały został przyjęty większością głosów 
(spośród 15 radnych uczestniczących w obradach i głosowaniu, „za” przyjęciem projektu 
głosowało 13 radnych, 1 radny był przeciwny – Pan Tomasz Dulny i 1 radny – Pan Jerzy 
Kubecki – wstrzymał się od głosu). Uchwała ta oznaczona Nr 302/XLVII/17 stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu. 
c/ Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii – druk nr 3 

 Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt w/w uchwały został pozytywnie 
zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady, a wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji       
w tym temacie, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, którego 
analizowany projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona 
Nr 303/XLVII/17 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
d/ Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy        

i Miasta Chęciny    z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 
publicznego   i o wolontariacie na rok 2017 – druk nr 4 

              Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt w/w uchwały został większością 
głosów pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady, i wskazując na brak 
dalszych zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, zarządziła przeprowadzenie głosowania 
jawnego  wyniku, którego analizowany projekt uchwały został przyjęty większością głosów 
(spośród 15 radnych uczestniczących w obradach i głosowaniu, „za” przyjęciem projektu 
głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 1 radny – Pan Tomasz Dulny – 
wstrzymał się od głosu). Uchwała ta oznaczona Nr 302/XLVII/17 stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. Uchwała ta oznaczona Nr 304/XLVII/17 stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 
           Analizę treści przedmiotowego projektu uchwały, poprzedziło wystąpienie przybyłej 
na posiedzenie Rady Pani , która nie zajmując stanowiska w kwestii samej treści tego 
projektu uchwały, poinformowała zebranych o podjętych w ramach Chęcińskiego Klubu 
Seniora działań inicjujących utworzenie pod Jej osobistym przewodnictwem Koła 
Wolontariuszy, apelując jednocześnie o wsparcie i pomoc formalno-prawną.   
Przedstawiciel Wolontariatu: po prostu przeszłam się dowiedzieć co z tym wolontariatem 

do tej pory nic nie było słychać o wolontariacie. Jak państwo wiecie, jest 10 osób takich 

naprawdę bardzo zaangażowanych w  wolontariat żeby pomagać osobom które wymagają 



tego. Opiekujemy się osobami samotnymi, osobami niepełnosprawnymi, chcielibyśmy to 

jakoś rozszerzyć być po prostu traktowani nie tak zbywczo  jak to można powiedzieć, tylko z 

całą odpowiedzialnością żebyśmy mieli tą piecze zapewniona działalności wolontariatu w 

gminie Chęciny. A poza tym żeby zawrzeć jakieś umowy z nami, swoimi wolontariuszami 

którzy chcą po prostu to rozwijać i pracować. Chodzi mi to ubezpieczenie, które jest po 

prostu już z góry z mocy prawa. No ja tu nie bardzo mogę się na ten temat wypowiedzieć, bo 

rozmawiając z naszymi jednostkami tutaj w gminie Chęciny, no nie wszyscy wiedzą jak to 

zrobić. I chciałabym się dowiedzieć, głębszej informacji Jak zrobić żeby ten wolontariat  

słynął i rozwijał się. Żeby nie było tak, że jest wolontariat i z własnej kieszeni dokładany do 

wyjazdu, do przyjazdu, bo teraz na dzień dzisiejszy tak jest. Po prostu my jako wolontariusze 

składamy się na różne takie rzeczy, jak ostatnio żeś narobił w przedszkolu spotkanie, czy na 

Święta Wielkanocne to wszystko było z naszych takich pieniędzy, naszej grupy. Dziękuję. 

 
e/ zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samorządowego Zakładu Podstawowej   

Opieki Zdrowotnej w Chęcinach za 2016r. – druk nr 5, 
            Przewodnicząca Rady poinformowała, że projekt w/w uchwały został pozytywnie 
zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady, a wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji       
w tym temacie, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, którego 
analizowany projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Uchwała ta oznaczona 
Nr 305/XLVII/17 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
ad. 5 

Kontynuując obrady, przystąpiono do analizy treści sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy i Miasta za 2016 rok z 
uwzględnieniem realizacji zadań przez jednostki organizacyjne Gminy oraz informacją 
o stanie mienia komunalnego. 
      Zabierając w tym temacie głos Przewodnicząca Rady poinformowała radnych, 
iż przedmiotem jednoczesnych rozważań w tym punkcie porządku obrad jest również wniosek 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Chęcinach w sprawie opinii o wykonaniu budżetu    
i udzielenia absolutorium dla Burmistrza Gminy i Miasta za 2016 r. oraz opinie  RIO 
w tym zakresie /stanowią załącznik do niniejszego protokołu/ oraz 2 projekty uchwał, tj. 

 projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy i Miasta Chęciny za rok 2016 –          
w brzmieniu stanowiącym druk nr 6      

 projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Burmistrza Gminy i Miasta Chęciny   
z wykonania budżetu za 2016 rok – w brzmieniu stanowiącym druk  nr 7   
Przewodnicząca Rady poinformowała ponadto zebranych, iż wszystkie stałe Komisje 

Rady Miejskiej po uprzedniej wnikliwej analizie przedstawionego przez Burmistrza GiM 
sprawozdania odzwierciedlającego realizację budżetu gminy i miasta za 2016 rok większością 
głosów pozytywnie zaopiniowały przedstawiony przez Komisję Rewizyjną wniosek          
w sprawie absolutorium oraz przedstawione przez Burmistrza GiM sprawozdanie 
finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy i miasta Chęciny za 
2016r. 

W trakcie zarządzonej dyskusji nad treścią materiałów, zabierając głos Przewodnicząca 
Komisji Rewizyjnej radna Małgorzata Pniewska poinformowała zebranych, iż Komisja 
Rewizyjna po wnikliwej analizie przedstawionych sprawozdań oraz po zapoznaniu się z treścią 
przekazanych przez RIO opinii przyjęła wniosek w sprawie udzielenia Burmistrzowi GiM 
absolutorium. 
            W dalszym toku dyskusji nad treścią materiałów, zabierając głos Przewodniczący 
Komisji Planowania, Budżetu i Oświaty radny Tomasz Żelichowski stwierdził, iż w wyniku 
przeprowadzonej analizy budżetu GiM, Komisja uznała, że wydatki były realizowane 
prawidłowo, co potwierdza zasadność udzielenia absolutorium Burmistrzowi GiM za miniony 
rok. Przewodniczący Komisji Budowlanej radny Rafał Gajos podkreślając znaczący zakres 
zrealizowanych zadań inwestycyjno-remontowych w minionym roku, skierował słowa 
szczególnego podziękowania nie tylko pod adresem Burmistrza GiM Pana Roberta 
Jaworskiego, ale również podkreślił olbrzymie zaangażowanie i odpowiedzialność Skarbnika 
GiM Pani Jadwigi Sinkiewicz, która potrafiła w umiejętny sposób dopiąć finanse gminy, a także 
dopilnować wszelkich wydatków. Skala inwestycji realizowanych na terenie naszej gminy, w 



tym także ze środków unijnych jest duża – podkreślał radny Gajos Rafał, przedstawiając 
pozytywną opinię swojej Komisji. 
           W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, Przewodnicząca 
Rady przedstawiając uprzednio pełne treści analizowanych projektów uchwał, tj. 

 projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowania wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy i miasta Chęciny za 2016 rok –                  
w brzmieniu określonym w druku nr 6 

 projekt uchwały w sprawie (udzielenia) absolutorium dla Burmistrza Gminy i Miasta 
Chęciny z wykonania budżetu za 2016 rok – druk nr 7 

zarządziła przeprowadzenie dwóch odrębnych głosowań jawnych, w wyniku których każdy       
z w/w projektów uchwały został przyjęty większością głosów (spośród 15 radnych 
uczestniczących w obradach i głosowaniu „za” przyjęciem sprawozdania i udzieleniem 
absolutorium głosowało 14 radnych; głosów przeciwnych nie było, a w obu turach głosowania 
1 radny Pan Tomasz Dulny – wstrzymał się od głosu). 
         Uchwały, o których mowa oznaczone – druk nr 6 – Nr 306/XLVII/17; druk nr 7 – 
Nr 307/XLVII/17 stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 
          Uczestnicy posiedzenia gromkimi owacjami podziękowali za trud pracy włożony             
w realizację zadań. 
          Zabierając głos, Burmistrza GiM Pan Robert Jaworski powiedział: dziękuję za 
zaufanie i dostrzeżenie ogromu pracy włożonego w rozwój naszej małej ojczyzny, które 
zaowocowało udzieleniem absolutorium. Dziękuję wszystkim za pracę i wysiłek w to, aby 
gmina utrzymywała się na jak najwyższym, poziomie, stwarzając mieszkańcom godne warunki 
do życia – podkreślał Burmistrz, Robert Jaworski tuż po głosowaniu. - Dziękuję przede 
wszystkim za Państwa mądrość i zrozumienie wizji rozwoju tej gminy. Wszyscy wiemy, że nie 
da się zrobić wielu rzeczy na raz, że część inwestycji musi poczekać na realizację. Często jest 
to podyktowane naszym staraniem się o środki unijne. Myślę, że wielu przekonało się, że 
roztropnie jest wstrzymać się z inwestycją w oczekiwaniu na środki unijne. Tak było między 
innymi z planowaną od dawna budową przedszkola, na które pozyskaliśmy blisko 5 milionów 
dofinansowania. Warto było czekać, bo za te pieniądze będziemy mogli przeprowadzić szereg 
innych zadań – zaznaczył Burmistrz, Robert Jaworski, podkreślając, że udzielone 
absolutorium to wspólny sukces radnych, sołtysów współpracowników, pracowników Urzędu i 
jednostek organizacyjnych.  
        Potwierdzeniem udzielonego absolutorium były brawa i gratulacje obecnych. Jako 
pierwsza złożyła je Przewodnicząca Rady Miejskiej w Chęcinach, Danuta Mochocka. - 
gratuluję udzielonego absolutorium zarówno Panu Burmistrzowi, jak i wszystkim pracownikom 
i współpracownikom. Jak dobrze wiemy, radni podczas sesji podejmują decyzje o realizacji 
ważnych zadań, a to właśnie pracownicy Urzędu przerabiają te uchwały i wcielają w życie. 
Wspólne działania przynoszą właściwe efekty – podkreślała Przewodnicząca Danuta 
Mochocka, a zabierając również głos Wicestarosta Powiatu Kieleckiego, Zenon Janus, 
przyznał, że na działania władz Gminy i Miasta Chęciny patrzy z dużym uznaniem. - Burmistrz 
otoczył się merytorycznymi ludźmi, którzy wykazują duże zaangażowanie. Widać u Was dialog 
i zrozumienie. Szczególne podziękowania pragnę złożyć na ręce Pani Skarbnik. Patrząc na 
dynamiczny rozwój tej gminy, śmiało można stwierdzić, że kierunek, jaki od lat wyznaczają 
sobie do realizacji władze Gminy i Miasta Chęciny jest właściwy – zaznaczył Wicestarosta, 
Zenon Janus, gratulując sukcesu i życząc kolejnych spektakularnych inwestycji.  
Burmistrz, Robert Jaworski, złożył podziękowania w imieniu mieszkańców na ręce 
Wicestarosty, Zenona Janusa, za dotychczasowe wsparcie i dobre słowo. - W ostatnich latach 
wykonaliśmy wielomilionowe inwestycje poparte zapleczem pozyskanych środków unijnych. 
Nasza gmina przeszła metamorfozę na miarę naszych czasów. Wszystkie sukcesy mobilizują 
mnie do jeszcze bardziej wytężonej pracy, a tej ciągle dużo przed nami, bo dużo jest do 
zrobienia, a i plany mamy ambitne – zapowiedział Burmistrz, Robert Jaworski.  
 
ad. 6 

Przed formalnym przystąpieniem do zgłaszania wniosków i zapytań oraz zarządzonej 
przerwy w obradach, Przewodnicząca Rady zapoznała zebranych z treścią: 

 złożonej przez Przewodniczącą Zarządu Osiedla Czerwona Góra  (bezpośrednio 
przed obradami dzisiejszego posiedzenia) petycji w sprawie występujących zaniedbań na 
Os. Czerwona Góra (kserokopia pisma stanowi załącznik do niniejszego protokołu) 



 4 wniosków skierowanych do Burmistrza GiM (z powiadomieniem Rady Miejskiej)  
przez radnego Pana Tomasza Dulnego (wpłynęły drogą elektroniczną w dniu 29.06.2017r.i 
stanowią załącznik do niniejszego protokołu )   
        oświadczając, że wniesione sprawy zostaną przekazane do realizacji przez Burmistrza 
Gminy i Miasta. 
        Wznawiając po dziesięciominutowej przerwie obrady, Przewodnicząca Rady zaprosiła 
zebranych do zgłaszania wniosków i zapytań.  
W tym temacie głos zabrali: (pełne treści wystąpień zawiera nagranie na płycie CD 
stanowiące załącznik do niniejszego protokołu) 
Pani Jadwiga Szewczyk – sołtys msc. Siedlce – informując zebranych o zdobyciu tytułu 

sołtysa roku 2017 i uzyskaniu nagrody pieniężnej dla swojego sołectwa, podziękowała 

Burmistrzowi GiM oraz całemu samorządowi gminnemu za wytypowanie jej kandydatury do 

ogłoszonego konkursu. Słowa szczerego podziękowania Pani sołtys skierowała również       

w imieniu mieszkańców pod adresem Starosty Pana Zenona Janusa, który w formie nagrody 

przekazał na potrzeby sołectwa 10 litrowy parownik.  

           Przewodnicząca Rady gratulując Pani sołtys uzyskanego tytułu, podkreśliła, że jest 

on efektem podziękowania za efektywną pracę i duże społeczne zaangażowanie Pani sołtys.  

Kontynuując swoją wypowiedź Przewodnicząca Rady poinformowała, iż „nasi sołtysi” 

stanowią aktywną zwartą grupę i pięknie reprezentowali Gminę Chęciny na corocznym 

Zjeździe sołtysów w Wąchocku. Tam też kilkoro z nich uczestnicząc w różnych konkursach 

uzyskali wyróżnienia i nagrody w różnych kategoriach. 

Pani Joanna Wróbel – sołtys msc. Korzecko – w imieniu mieszkańców oraz dyrekcji 
Szkoły podziękowania Burmistrzowi GiM Panu Robertowi Jaworskiemu, dyrektorowi CKiS 
Pani Renacie Janusz oraz dyrektorowi Zakładu Gospodarki Komunalnej Panu Wojciechowi 
Ziachowi za objęcie patronatem oraz udzieloną pomoc w organizacji festynu wiejskiego. 
Słowa szczególnego podziękowania Pani sołtys skierowała również pod adresem 
pracowników Ref. Promocji Urzędu GiM oraz Pani Przewodniczącej Rady i radnej Pani 
Wandzie Polańskiej, które uświetniły imprezę wspomagając śpiewem zespół Zelejowianie. 
Pani Danuta Pniewska – przewodnicząca Zarządu Osiedla Czerwona Góra - 

wymieniając liczne przykłady zaniedbań występujących od kilkunastu lat na Os. Czerwona 

Góra, w tym przede wszystkich występujące zagrożenia dla mieszkańców b;loku nr 8, 

wnioskowała w sprawie pilnej konieczności podjęcia konkretnych działań inwestycyjno-

remontowych, podkreślając iż w jej przekonaniu zasadnym jest włączenie się w tą sprawę 

również Komisji Budownictwa Rady Miejskiej. Pani Danuta Pniewska interweniowała 

ponadto w sprawie konieczności wystąpienia do nadzoru budowlanego w sprawie 

sprawdzenia prawidłowości wykonywania prac związanych z podwyższaniem terenu 

sąsiadującej z placem zabaw dla dzieci działki stanowiącej własność „Leśnej Oazy”. W 

ocenie Pani Pniewskiej taka sytuacja może spowodować, że teren placu zabaw będzie 

notorycznie zalewany spływającą z sąsiedniej działki wodą. 

Korzystając z uczestnictwa w posiedzeniu Komendanta Komisariatu Policji w Chęcinach, 

radni: Pan Tomasz Żelichowski, Pani Edyta Jarząbek, Pan Waldemar Jach i Pan Rafał 

Gajos wnioskowali w sprawie potrzeby zwiększenia częstotliwości patroli policyjnych na 

drogach gminnych i powiatowych w swoich miejscowościach. Radny Pan Waldemar Jach 

informując o mającym miejsce notorycznym gromadzeniu się w późnych godzinach 

wieczorowych młodych ludzi przybywających samochodami z różnych terenów na placu tuż 

przy zagajniku vis a vis Szkoły, wnioskował o szczególne zainteresowanie się tą sprawą 

patroli miejscowej Policji. 

W ocenie natomiast radnego Pana Jerzego Kubeckiego zweryfikowania podejmowanych 

przez patrole policyjne działań wymaga sprawa karania mieszkańców sołectwa Wolica za 

„przechodzenie przez tory kolejowe” do swoich posesji bądź notoryczne kontrolowanie tzw. 

„stójkowych” pod sklepami. 

             Kontynuując swoją wypowiedź radny Pan Jerzy Kubecki wnioskował w sprawie: 

- konieczności zwiększenia dofinansowania potrzeb zdrowotnych mieszkańców gminy            

i miasta oraz zastanowienia się i przeanalizowania zasadności podjęcia remontów 

obiektów Ośrodka Zdrowia w Wolicy i Łukowej, 



- zorganizowania najbliższej sesji Rady Miejskiej w msc. Wolica. 

Radny Waldemar Jach – zwracając się do uczestniczącego w posiedzeniu Wicestaroty 

Kieleckiego podziękował w imieniu mieszkańców za wykonanie remontu cząstkowego drogi 

powiatowej, prosząc jednocześnie o objęcie szczególną pieczą będącego w opracowywaniu 

projektu budowy chodnika w msc. Łukowa. Radny Waldemar Jach wnioskował ponadto      

w sprawie konieczności sprawdzenia prawidłowości oznakowania drogowego na drodze 

powiatowej w kierunku Sobkowa pod kątem wielkości tonażu korzystających z tej drogi 

samochodów ciężarowych oraz potrzeby systematycznego podcinania gałęzi drzew 

zwisających nad drogami powiatowymi. 

Radny Janusz Wojdalski – w imieniu mieszkańców sołectwa Siedlce podziękował za 

wykonanie wiaty przystankowej.  

Radny Tomasz Dulny – zwracając się do Przewodniczącej Rady, zwrócił uwagę na brak 

reakcji Przewodniczącej w sprawie wystąpienia w trakcie dzisiejszego posiedzenia Pani 

zajmującej się wolontariatem na terenie naszej Gminy.                   

           Ustosunkowując się do wypowiedzi radnego, Przewodnicząca Rady dziękując za 

skierowaną sugestię, poinformowała radnego, że wbrew Jego ocenie, całością tej sprawy 

zainteresował się Z-ca Burmistrza GiM i w trakcie przerwy w obradach w osobistej 

rozmowie z zainteresowaną Panią „wolontariuszką” ustalone zostały zasady pomocy              

i współdziałania z gminą. 

 
ad. 7 
        Udzielając odpowiedzi na zgłoszone wnioski i zapytania, Burmistrz Gminy Miasta Pan 
Robert Jaworski,  w sposób szczegółowy odniósł się do każdego z wniosków, udzielając 
jednocześnie szczegółowych wyjaśnień wszystkim zainteresowanym.  
       Zabierając głos w odniesieniu do zgłaszanych przez radnych wniosków dot. 
bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Miasta i Gminy Komendant Komisariatu 
Policji w Chęcinach Pan Łukasz Sarna zapewnił radnych o przyjęciu do wnikliwego 
przeanalizowania wszystkie wnioski i uwagi Poinformował jednocześnie zebranych               
o istniejących możliwościach korzystania z internetowej ogólnodostępnej aplikacji pn. „Moja 
Komenda”, gdzie można uzyskać informacje o numerze telefonu swojego dzielnicowego i 
zgłaszać swoje wnioski i uwagi. W przypadku braku reakcji, proszę o przekazanie informacji 
bezpośrednio do mnie. 
   (pełna treść wypowiedzi Burmistrza oraz Komendanta Komisariatu Policji odnosząca się do 
zgłoszonych wniosków i zapytań zawarta jest na płycie CD stanowiącej załącznik do 
niniejszego protokołu). 
 
ad. 8  

           Przewodnicząca Rady potwierdzając wyczerpanie założonego porządku obrad, 
podziękowała  wszystkim zebranym za udział w posiedzeniu i formalnie zamknęła obrady Sesji 
Rady Miejskiej. 
 

    Protokołowała:                                                                       Przewodnicząca obrad: 
 
   Teodozja Nowak                                                                           Danuta Mochocka  
 
 
 
 
 
  
 


